
1

Školení bezpečnosti práce

Fiktivní společnost s.r.o.

Jaroslav Kovář

Pracovní oděv
� Pracovník má za povinnost dodržovat 
předepsaný pracovní oděv

� Tento oděv je mu předán při nástupu do 
zaměstnání
� Montérky úplně zapnuté
� Vrchní část zastrčena do kalhot
� Pokrývka hlavy
� Vlasy zastrčené pod pokrývkou hlavy
� Kotníkové pracovní boty s ocelovou špičkou

Práce se stojanovou vrtačkou
� Pracovník má za povinnost:

� Řádně upnout vrták a vrtací hlavu
� Obráběný nástroj řádně upnout do svěráku
� Před zahájením práce zkontrolovat, zda má
nastaveny správné otáčky

� Při ukončení práce na vrtačce uklidit stroj a 
odpadový materiál uložit do bedny s 
označením X25



2

Povinnosti pracovníka
� Pracovník má za povinnost:

� Přísný zákaz konzumace alkoholických nápojů
v pracovní době

� V pracovní době nesmí být pracovník pod 
vlivem alkoholu ani omamných a návykových 
látek

� Kouření je povolenou pouze ve vymezených 
prostorách označených „prostor pro kouření“

� Pracovník je případně povinen podrobit se 
dechové zkoušce na přítomnost alkoholu

Povinnosti pracovníka
� Test školení bezpečnosti práce:

� Pracovník má za povinnost vyplnit test, který 
prokáže, že prošel školením bezpečnosti práce

� Vyplní jeden z testů
� Elektronický test
� Papírový test


